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§ 101 KFKS 2018/809 

Politikerinitiativ - Temalekpark i Nacka stad 
Politikerinitiativ den 2 7 augusti 2018 av Hans Peters (C) 

Beslut 
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 

Kommunstyrelsen noterar att förslagen i politikerinitiativet hanteras och utreds inom 

ramen för planeringen av centrala Nacka tillsammans med behovet av ytor för lek och 
aktivitet inom samma område. 

Politikerinitiativet är därmed färdigbehandlat. 

Ärendet 
Aktuellt politikerinitiativ ställdes till kommunstyrelsen den 27 augusti 2018 och har utretts 

av enheten för strategisk stadsutveckling. 

Utredning och planering av ytbehoven för barns lek i centrala Nacka sker inom ramen för 

stadsutvecklingsarbetet inklusive kommande detaljplanering för centrala Nacka. Den typ av 

anläggningar som Centerpartiet föreslår i centrala Nacka bedöms i första hand vara aktuella 

i den planerade stadsparken på Järlahöjden. Även den s.k. överdäckningsparken kan vara 

ett alternativ. Det finns ett identifierat behov av en stor robust lekpark som ska uppskattas 

för lek såväl som att vara en attraktiv och vacker plats. Önskemålen kring funktioner och 

aktiviteter i stadsparken är många och planeringen av parken behöver ske på ett 

övergripande plan tillsammans med hänsyn till alla olika anspråk. Stadsparkens funktioner 

och utbredning behöver således utredas vidare i det kommande planeringsarbetet. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från enheten för strategisk stadsutveckling den 7 maj 2019 

Bilaga 1 Politikerinitiativ Temalekpark i Nacka stad till kommunstyrelsen den 27 augusti 

av Hans Peters (C) 

Yrkanden 
Johan Krogh (C) yrkade, med instämmande av Karin Teljstedt (KD), Gunilla Grudevall 

Steen (L) OCH Christina Ståldal (NL) bifall till förslaget från enheten för strategisk 

stadsutveckling 
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Beslutsgång 
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott beslutade i enlighet med Johan Kroghs 
yrkande. 

Protokollsanteckningar 
Sidney Holm (MP) lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiets 

stadsu tvecklingsutskottsgrupp: 

" "Usch, jag skulle aldrig vilja bli stor, stora människor kan ju inte leka" konstaterar 

Tommy och Annika när de leker inte-stöta-golvet med Pippi i Villa Villekulla. Det ligger en 

sorg i att inte längre uppskatta leken, fantasin och att se utmaningar och roligt i minsta 

vattenpöl eller staket. Lek är otroligt viktigt för barn, men faktiskt även för vuxna. Att leka 

tillsammans är också fantastiskt fint. I leken möts vi över gränserna, oavsett ålder, ursprung 
eller bakgrund. 

På Kvarnholmen finns den populära tema-lekparken som minner om platsens historia. En 

park som inte har "traditionella" klätterställningar och gungor utan också utmanar fantasin 

och motoriken. En park som utnyttjat naturen och omgivningen den ligger i. Kultur, 

historia och natur i samspel på bästa sätt. Stockar, bark och sand blir till hinderbana och 

fallskydd, träden ger naturlig skugga och Kvarnholmens livsmedelsindustri har inspirerat till 
lekhus och redskap. En magisk plats för små och stora och en nostalgitripp i en del av 
Nackas (industri-)historia. I Fisksätra finns en lekplats med en interaktiv tävlings

klätterställning där stora och små kan leka, vuxna utmana varandra, barn vinna över 

föräldrar. Den är ett annat fint Nacka-exempel på lekplats som inbjuder alla till lek. 

I leken inkluderas alla, broar byggs och ensamhet, utanförskap och segregering förebyggs. 

Miljöpartiet vill se fler satsningar också på tema-lekplatser i hela Nacka så att fler barn, 

unga och vuxna kan få tillgång till häftiga lekplatser, något vi tidigare föreslagit. Vi bifaller 

gärna initiativet om en tema-lekpark i Nacka stad, men vill också se fler initiativ även i 
andra delar av Nacka." 

Tomas Ottosson lämnade följande protokollsanteckning: 

"Det har nu kommit ett svar från fritidsnämnden om kapaciteten nu och behov i 

framtiden. Det var en oenighet i hur behoven ser ut och vilka nyckeltal som är relevanta. 

Vänsterpartiet vill fortsätta arbetet med att hitta bra centrala platser på Sicklaön för 

idrottsplatser och dessutom genomföra planering och byggnation innan det byggs bostäder 

på befintliga idrottsytor." 

Johan Krogh lämnade följande protokollsanteckning för Centerpartiets 

stadsutvecklingsutskottsgrupp: 

"Centerpartiet ser mycket positivt på att kommunen i det framtida arbetet med Nacka stad 

anlägger en fin och trevlig temalekpark. En temalekpark är ett utmärkt sätt att få barn ( och 

vuxna för den delen) att röra på sig, vilket ger goda konsekvenser. Med en central placering 
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blir den tillgänglig för många vilket är viktigt för att öka möjligheten till spontan rörlighet 
för så många som möjligt. 

Centerpartiet anser också att en samlokalisering med ett utegym har stora fördelar. Det 

underlättar vardagspusslet samtidigt som det uppmuntrar till mer rörlighet för unga och 
vuxna." 

Christina Ståldal lämnade följande protokollsanteckning: 

"Nackalistan bifaller initiativet från Centerpartiet vad gäller behov av en temalekpark i 

centrala Nacka. Den får dock inte ta utrymme från de idrottsanläggningar som nu finns på 

Järlahöjden, Ett annat läge måste hittas som inte inkräktar på denna nyttighet." 
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